
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от «20» ноября 2023 года                                                                                                     № 99 

 

с. Казанцево 

 

О назначении и проведении публичных  

слушаний по обсуждению проекта бюджета  

Казанцевского сельсовета на 2024 год  

и на плановый период 2025-2026 годов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казанцевского 

сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Казанцевского 

сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов. 

2. Публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, провести 15.12.2023 в 15:00 часов по адресу: с. Казанцево, ул. Ленина, д. 4, 

зал заседания Казанцевского сельского Совета депутатов.   

3. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 

бюджета Казанцевского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

согласно приложению № 1.  

4. Опубликовать настоящее постановление в местном периодическом издании 

«Вестник села», разместить на официальном сайте администрации Казанцевский сельсовет 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

бухгалтера администрации Казанцевского сельсовета Венда А.И. 

 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                         С.А. Мясников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета  

от 20.11.2023 № 99  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                     

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета  

Казанцевского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и регулирует 

внесение, рассмотрение и учет предложений по опубликованному проекту бюджета 

Казанцевского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (далее – 

проект бюджета) и участию граждан в обсуждении проекта бюджета. 

1. Правом внесения предложений в проект бюджета обладают граждане Российской 

Федерации, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным 

избирательным правом, а также их объединения. 

2. Со дня опубликования проекта бюджета и настоящего порядка до дня проведения 

публичных слушаний принимаются предложения граждан по проекту бюджета. Последним 

днем приема предложений граждан считается последний рабочий день, предшествующий 

дню проведения публичных слушаний. 

3. Предложения по проекту решения представляются в письменном виде в 

Казанцевский сельский Совет депутатов по адресу: с. Казанцево, ул. Ленина, д. 4, 

понедельник-пятница с 13:00 до 16:00 часов. 

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина.                                               

Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим 

порядком, рассмотрению не подлежат. 

4. Предложения по проекту бюджета рассматриваются на публичных слушаниях. 

5. На публичные слушания обеспечивается свободный доступ граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Казанцевского сельсовета и обладающих 

активным избирательным правом. 

6. Публичные слушания проводятся в соответствии с нормативным правовым актом 

администрации Казанцевского сельсовета о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании Казанцевский сельсовет с особенностями, 

предусмотренными настоящим порядком. Заключение по результатам публичных 

слушаний подлежит обязательному опубликованию. 

7. Поступившие предложения и результаты публичных слушаний рассматриваются 

Казанцевским сельским Советом депутатов на очередном заседании. 

8. Результаты публичных слушаний учитываются депутатами при рассмотрении 

проекта решения для его окончательного утверждения на заседании Казанцевского 

сельского Совета депутатов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от «___» __________ 202__ года             с. Казанцево                                                   № ____ 
 

 
 

О проекте бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета на 2024 год и  
плановый период 2025-2026 годов 
 
 

В соответствии со ст. 31 Устава Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский 
Совет депутатов, 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета в сумме 13 716,776 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета 
в сумме 13 716,776 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета в сумме 0,0 
тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению № 7 к 
настоящему Решению. 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Казанцевского 
сельсовета на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета на 2025 год в сумме 13 692,635 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 13 291,850 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета 
на 2025 год в сумме 13 692,635 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 139,055 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 13 291,850 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 285,870 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета на 2025 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
0,0 тыс. рублей согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

2. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения 
Казанцевского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов от налогов и 
сборов и неналоговых доходов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего Решения: 



1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Казанцевского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению; 

2)  ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Казанцевского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Казанцевского сельсовета и непрограмным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджет сельского поселения Казанцевского сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов, согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

4) экономическую структуру бюджета сельского поселения Казанцевского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению.  

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования «Казанцевский сельсовет» на 2024 год в сумме 1 688,430 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 1 653,930 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 662,330 тыс. рублей. 

7. Направить муниципальному образованию Шушенский район иные межбюджетные 
трансферты на реализацию соглашения о принятии отдельных полномочий поселений по 
исполнению бюджетов поселений в 2024 году в сумме 104,762 тыс. рублей; 

8. Установить, что в расходной части бюджета сельского поселения 
предусматривается резервный фонд администрации Казанцевского сельсовета на 2024 
год в сумме 10,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
10,00 тыс. рублей.  

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с 
порядком, устанавливаемым администрацией Казанцевского сельсовета. 

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования «Казанцевский сельсовет» по долговым обязательствам согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению: 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 
Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» в сумме: 
532,500 тыс. рублей на 2023 год; 
532,500 тыс. рублей на 2024 год; 
532,500 тыс. рублей на 2025 год. 
10. Установить, что администрация Казанцевского сельсовета вправе в ходе 

исполнения настоящего решения уточнять сводную бюджетную роспись на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов в  с последующим внесением изменений в настоящее 
решение: на сумму средств, межбюджетных трансфертов, поступающих из районного 
бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и 
(или) нормативных правовых актов Губернатора Красноярского края, администрации края, 
администрации района, а так же договоров, заключенных с главными распорядителями 
средств краевого и районного бюджетов, и уведомлении главных распорядителей средств 
краевого и районного бюджетов. 

11. Установить, что администрация Казанцевского сельсовета вправе в ходе 
исполнения настоящего решения уточнять сводную бюджетную роспись бюджета 
сельсовета на 2024 год без внесения изменений в настоящее решение о бюджете: 

а) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации 
администрации Казанцевского сельсовета, перераспределения их полномочий и 
численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, 
на обеспечение их деятельности; 

б) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных 
законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и 
Правительства Российской Федерации, краевых законов и (или) нормативных правовых 
актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края,  районных 



нормативных правовых актов, а также соглашений, заключенных с главными 
распорядителями средств районного бюджета, и уведомлений главных распорядителей 
районного бюджета; 

в) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета. 

г) в случаях выделения средств бюджету сельсовета за счет средств резервного 
фонда администрации района. 

12. Установить, что администрация Казанцевского сельсовета является 
распределителем бюджетных средств. 

13. Неиспользованные по состоянию на 01 января 2024 года остатки иных 
межбюджетных трансфертов, субвенций, субсидий, предоставленные в 2023 году из 
бюджетов других уровней, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
соответствующие бюджеты.  

Остатки средств бюджета сельского поселения на 1 января 2024 года в полном 
объеме, за исключением неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, 
субвенций, субсидий, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельского 
поселения в 2024 году. 

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 
принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по 
состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, производится главным распорядителем 
средств бюджета, за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год. 

14. Кассовое обслуживание и исполнение бюджета сельского поселения 
Казанцевского сельсовета в части проведения и учёта операций по кассовым 
поступлениям в бюджет сельсовета, кассовым выплатам из бюджета сельского поселения 
осуществляется Управлением Федерального Казначейства по Красноярскому краю, через 
открытие и ведение лицевого счёта. 

15. Исполнение бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета в части 
санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов 
осуществляется Управлением Федерального Казначейства по Красноярскому краю. 

16. Администрация Казанцевского сельсовета ежеквартально представляет для 
опубликования сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения в 2024 году по 
основным параметрам, а также о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат 
на их денежное содержание. 

17. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник села». 
 
 
Председатель Казанцевского сельского  
Совета депутатов                                                                                                       С.Н. Найденов  
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                                         С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 


